
1

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov..it

Prot. n. 7811/IV.12 San Nicandro Garganico, 21/11/2017

Alla ditta Magic World
Via Roma, 43

71015 San Nicandro G. - Foggia

Al sito web: www.derogatisfioritto.gov.it

OGGETTO: Procedura di affidamento semplificata di cui all’art. 34 del D.I. 41/2001 per la realizzazione
di due viaggi a Foggia per il 30/11/2017 e 01/12/2017. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTE le direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTA la copertura finanziaria sul corrispondente capitolo del programma annuale e.f. 2017,
assicurata dai contributi volontari delle famiglie degli alunni partecipanti;

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 7429/IV.6 del 07/11/2017;
VISTO che il servizio da acquistare ricade nella seguente categoria: Servizi di noleggio autobus

per trasporto passeggeri con autista - CPV 60172000-4;
ESAMINATO il verbale della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 7770/IV.6 del

21/11/2017, in merito alla valutazione delle offerte pervenute;
VISTA la graduatoria formulata dalla Commissione Tecnica quale proposta di aggiudicazione

definitiva;
VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale della ditta offerente in applicazione

del D.lgs. 50/2016;



2

DECRETA

Art. 1
È approvata la graduatoria definitiva per la realizzazione di due viaggi a Foggia per il 30/11/2017 e
01/12/2017 formulata dalla Commissione tecnica come di seguito specificata:

GRADUATORIA DEFINITIVA AGENZIA VIAGGI OFFERENTI:

N.ro Ditta Indirizzo Località Note

1
Magic World
Viaggi

Via Roma, 43
71015 San Nicandro
Garganico - Foggia

1° classificato

2 Bonfitto srl
Via Della
Vittoria, 47

71014 San Marco in
Lamis - Foggia

Escluso ai sensi dell’art. 11 Modalità di
presentazione delle offerte, in quanto
l’offerta presentata non è conforme a
quanto previsto dall’avviso di selezione.

Art. 2
È dichiarata l’aggiudicazione definitiva alla Ditta Magic World Viaggi per la realizzazione di due viaggi a
Foggia per il 30/11/2017 e per il 01/12/2017.

Art. 3
È dato mandato al DSGA di effettuare le comunicazioni e i controlli previsti dal D.Lgs 50/2016.

Art. 4

Affida, per le motivazioni di cui in premessa, alla Ditta Magic World Viaggi con sede legale in San Nicandro
G. (Fg), partita IVA 03878660715, la fornitura della visita guidata di cui all'art. 1, per un importo
complessivo di € 1.840,00 per n. 5 autobus da imputare nel progetto P_02 VIAGGI D'ISTRUZIONE del
Programma annuale 2017, nel seguente aggregato, conto e sottoconto:

P_02 PROGETTO VIAGGI D’ISTRUZIONE.
Progetto Conto Sottoconto Importo

P_ 02 13-01 € 1.840,00

TOTALE SPESA PROGETTO € 1.840,00

Art. 5
Avverso la suddetta graduatoria gli interessati possono presentare reclamo entro 120 al capo dello stato
giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’Istituto: www.derogatisfioritto.gov.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993


